

Basisaktiviteter

Kommunale henvisninger

Dato:

23. februar 2024

Kontaktperson:

Dorthe Skou Lassen

Deltagere:

Tele-KOL arb.gr. henvisningsflow, regioner, kommuner, praksislæger, vagtlæger, KiAP forløbsplaner

Leverandør:

EOJ-, EPJ-, LPS-, vagtsystemer, vans, DNHF

Formål:

Der er to typer kommunale henvisninger med tilhørende afslutningsnotat: Henvisning til kommunens forebyggelsestilbud og Henvisning til kommunens akutfunktion. Der er behov for at anvende en fælles kommunal henvisning med indbygget overskriftsfelt således at nye områder hvor der er behov en kommunal henvisning kan omfattes uden implementering af ny type henvisning. Dette gælder aktuelt Tele-KOL. Udkast på teknisk dokumentation er udarbejdet, bølgeplan med rækkefølge af omlægning til FHIR standarder afventes.

Tele-KOL er under implementering. I ventetiden på ny fælles version af kommunehenvisning med overskriftsfelt har parterne i Tele-KOL projektet efter sparring med MedCom aftalt at der anvendes sygehushenvisning til Tele-KOL, dette gælder både hospitalerne samt praktiserende læger. Tele-KOL tilbud indgår i pakketabellen for praksislæger. Kommunerne ser frem til at de kan udfase modtagelse af sygehushenvisninger.

KiAP og samarbejdskommuner har påvist at der ikke bliver sendt tilstrækkeligt antal henvisninger til kommunale forebyggelsestilbud for de kronikere som praksislæger opretter forløbsplaner på. KiAP har derfor bestilt udvikling ifm. forløbsplanerne således at en kommunehenvisning kan trigges og dermed afsendes ifm. at praksislægen arbejder forløbsplaner sammen med borgeren. Der laves link fra forløbsplaner til LPS-systemerne til dynamisk blanket modulet som indeholder de forskellige kommunale tilbud. Løsningen er planlagt til at være i drift i løbet af 2024.

Læs mere om projektet: [Kommunal henvisning](#)

Største risiko i projektet

De 2 forskellige typer kommunehenvisninger kan ikke altid dække det udvekslingsbehov for findes og derfor anvendes sygehushenvisning til kommunerne, der er risiko for at afsender vælger forkert modtager. Ny version af kommunehenvisning afventes.

Statistik

Eksisterende brug af henvisninger til kommunerne kan følges via [MedComs samlede kommunestatistik for alle kommunale områder](#)